
Maddi Hasarlı Trafik Kazası Sonrası
Haklarınız: Adım Adım Hukuki Süreç Rehberi
Maddi Hasarlı Trafik Kazası Nedir?
Maddi hasarlı trafik kazası, herhangi bir yaralanma veya can kaybı olmaksızın, sadece araçlarda
veya üçüncü kişilere ait mallarda zararın meydana geldiği kazalardır. Bu tür kazalar, Türk Ceza
Kanunu (TCK) kapsamında genellikle bir suç teşkil etmese de, borçlar hukuku ve sigorta hukuku
açısından önemli sonuçlar doğurur.

Kaza Anında Yapılması Gereken İlk Adımlar
Panik yapmadan, sakin bir şekilde aşağıdaki adımları izlemek, hak kaybı yaşamanızı önleyecektir:

Can Güvenliğini Sağlayın: Önce kendi can güvenliğinizi ve diğer yol kullanıcılarının
güvenliğini sağlayın. Araçları güvenli bir yere çekin, uyarı işaretleri (reflektör) koyun.
Kaza Tespit Tutanağı Doldurun: Taraflar arasında anlaşma sağlanabiliyorsa, 'Maddi Hasarlı
Trafik Kazası Tespit Tutanağı'nı eksiksiz ve doğru bir şekilde doldurun. Her iki tarafın da
imzası mutlaka olmalıdır.
Fotoğraf ve Video Çekin: Kazanın oluş şeklini, araçların konumunu, hasarlı bölgeleri ve
trafik işaretlerini farklı açılardan gösteren bolca fotoğraf ve video çekin.
Gerekli Belgeleri Alın: Karşı tarafın ehliyet, ruhsat ve trafik sigortası poliçesinin
fotoğraflarını çekin veya bilgilerini not alın.
Polis Çağrılması Gereken Durumlar: Taraflardan birinin ehliyeti yoksa, alkollü veya
uyuşturucu madde etkisinde olduğundan şüpheleniyorsanız, araçlardan biri kamu malı ise veya
taraflar arasında anlaşma sağlanamıyorsa mutlaka 112'yi arayarak trafik polisini çağırın.

Kaza Sonrası Hukuki Süreç ve Haklarınız
Kaza anındaki işlemleri tamamladıktan sonra tazminat sürecini başlatmanız gerekir.

1. Sigorta Şirketine Başvuru

Kaza tespit tutanağı ve diğer belgelerle birlikte, kusurlu olan tarafın Zorunlu Mali Sorumluluk
Sigortası (Trafik Sigortası) şirketine 5 iş günü içinde başvuruda bulunulmalıdır. Gerekli belgeler
genellikle şunlardır:

Kaza Tespit Tutanağı
Poliçe fotokopisi
Ehliyet ve Ruhsat fotokopileri
Kaza yeri fotoğrafları
Mağdurun banka hesap bilgileri (IBAN)

2. Değer Kaybı Tazminatı Talebi

Aracınız kaza nedeniyle onarım görse bile, ikinci el piyasa değerinde bir düşüş yaşanacaktır. Bu
zarara 'araç değer kaybı' denir. Yargıtay kararları uyarınca, aracınızda meydana gelen değer kaybını
da kusurlu tarafın trafik sigortasından veya doğrudan kusurlu olan şahıstan talep etme hakkınız
vardır.



3. Anlaşmazlık Durumunda Başvurulacak Yollar

Sigorta şirketiyle hasar miktarı, kusur oranı veya değer kaybı konusunda anlaşmazlık yaşanması
durumunda şu yollara başvurulabilir:

Sigorta Tahkim Komisyonu: Daha hızlı ve daha az masraflı bir çözüm yolu olan Sigorta
Tahkim Komisyonu'na başvurarak uyuşmazlığın bir hakem tarafından çözülmesini talep
edebilirsiniz. Komisyon kararları, belirli bir meblağa kadar mahkeme kararı niteliğindedir.
Dava Yolu: Anlaşmazlıkların çözümü için Asliye Hukuk veya Asliye Ticaret Mahkemelerinde
tazminat davası açılabilir.

Türk Ceza Kanunu (TCK) ve Maddi Hasarlı Kazalar
Kural olarak, sadece maddi hasarın olduğu kazalar TCK kapsamında bir suç oluşturmaz ve cezai bir
yaptırımı yoktur. Ancak bazı özel durumlarda, kazaya neden olan eylem TCK'da tanımlanan bir suçu
oluşturabilir:

Trafik Güvenliğini Tehlikeye Sokma (TCK m. 179): Alkollü veya uyuşturucu madde etkisi
altında araç kullanarak kazaya neden olmak.
Resmi Belgede Sahtecilik (TCK m. 204): Kaza tespit tutanağında gerçeğe aykırı
beyanlarda bulunmak veya sahte belge düzenlemek.
Suç Delillerini Yok Etme, Gizleme veya Değiştirme (TCK m. 281): Kazadan sonra kusuru
gizlemek amacıyla olay yerini veya delilleri değiştirmek.

Sıkça Sorulan Sorular (SSS)

Kusur oranı nasıl ve kim tarafından belirlenir?

Kusur oranı, sigorta şirketlerinin eksperleri tarafından Kaza Tespit Tutanağı, fotoğraflar ve TRAMER
(Trafik Sigortaları Bilgi ve Gözetim Merkezi) kayıtlarına göre belirlenir. Anlaşmazlık halinde
mahkeme tarafından atanan bilirkişiler kesin kusur oranını tespit eder.

Tazminat talebi için zamanaşımı süresi ne kadardır?

Trafik kazalarından doğan maddi tazminat talepleri için zamanaşımı süresi, zararı ve tazminat
yükümlüsünü öğrendiğiniz tarihten itibaren 2 yıl ve her halde kaza tarihinden itibaren 10 yıldır.

Örnek Dilekçe Taslağı
[... SİGORTA A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'NE]

İHTAR EDEN (TALEPTE BULUNAN) :

Ad Soyad: [Adınız Soyadınız]
T.C. Kimlik No: [T.C. Kimlik Numaranız]
Adres: [Adresiniz]
Telefon: [Telefon Numaranız]



KARŞI TARAF (SİGORTALINIZ) :

Ad Soyad: [Karşı Taraf Sürücü Adı Soyadı]
Poliçe No: [Karşı Tarafın Sigorta Poliçe Numarası]

KONU : [Kaza Tarihi] tarihinde meydana gelen trafik kazası nedeniyle [Plaka Numaranız] plakalı
aracımda oluşan maddi hasar ve değer kaybı bedelinin tazmini talebinden ibarettir.

AÇIKLAMALAR :

[Kaza Tarihi] tarihinde, saat [Kaza Saati] sularında, [Kaza Yeri Adresi] adresinde seyir1.
halindeyken, tarafıma ait olan [Plaka Numaranız] plakalı araca, şirketiniz nezdinde [Poliçe
Numarası] numaralı Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası poliçesi ile sigortalı bulunan [Karşı
Taraf Plakası] plakalı aracın sürücüsü [Karşı Taraf Sürücü Adı Soyadı] tam kusurlu olarak
çarpmıştır.
Kaza neticesinde taraflarca kaza tespit tutanağı tanzim edilmiş olup, ekte sunulmuştur. Tanzim2.
edilen tutanak ve kaza yeri fotoğraflarından da anlaşılacağı üzere, kazanın meydana
gelmesinde sigortalınız %100 kusurludur.
Meydana gelen kaza sonucunda aracımdaki onarım masrafı [Onarım Masrafı Tutarı] TL'dir.3.
Ayrıca, aracım kaza nedeniyle [Değer Kaybı Tutarı] TL tutarında değer kaybına uğramıştır.
Toplam zararım [Toplam Zarar Tutarı] TL'dir.

TALEP VE SONUÇ :

Yukarıda açıklanan nedenlerle, fazlaya ilişkin haklarım saklı kalmak kaydıyla, aracımda meydana
gelen toplam [Toplam Zarar Tutarı] TL tutarındaki zararın, işbu ihtarın tarafınıza tebliğinden
itibaren 7 (yedi) iş günü içerisinde tarafıma ait [Banka Adı], [IBAN Numaranız] IBAN numaralı
hesaba ödenmesini, aksi takdirde Sigorta Tahkim Komisyonu'na başvurulacağı veya dava açılacağı,
bu durumda yargılama giderleri ve vekalet ücretinin de tarafınıza yükleneceğini ihtaren bildiririm.

[Tarih]

Talepte Bulunan
[Adınız Soyadınız]

(İmza)

EKLER:

Kaza Tespit Tutanağı Sureti1.
Araç Ruhsat Fotokopisi2.
Sürücü Belgesi Fotokopisi3.
Kaza Yeri Fotoğrafları4.
Eksper Raporu (varsa)5.
Hasar Faturası (varsa)6.


